
 
 

 

Управление образования администрации  

муниципального образования «Заиграевский район» 

Республики Бурятия 
(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

Буряад Уласай «Загарайн аймаг» гэhэн нютагай засагай 

байгууламжын захиргаанай Болбосоролой хүтэлбэри 
 

 

П Р И К А З 

 
От 12 апреля 2024 г.                                                                                                                      № 189  

 

п. Заиграево 

 

О проведении семинара-совещания 

  

В целях обеспечения организационной и методической поддержки, повышения 

профессиональной компетентности педагогических работников образовательных 

учреждений, работающих в Центре образования Точка роста  МО «Заиграевский район», в 

соответствии с Планом работы УО АМО «Заиграевский район», приказываю: 

1. Провести 18 апреля 2024 года на базе МБОУ «Усть-Брянская ООШ» семинар-

совещание по теме: «Точка роста: опыт, проблемы, перспективы». 

2. Утвердить программу семинара-совещания (приложение 1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район» 

обеспечить участие руководителей Центра образования «Точка роста» в работе семинара 

18 апреля 2024 г.  

4. Директору МБОУ «Усть-Брянская ООШ» Воронцовой Н.В.: 

4.1. Обеспечить подготовку семинара-совещания. 

4.2. Провести семинар-совещание с обязательным выполнением требований 

СанПиН, в условиях распространения ОРВИ. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                                                                       А.А. Шурыгина 

 
 

 

 

Исп. Шалькова С.С. 

 



 
 

Приложение 1 
К приказу управления образования  

№ 189 от 12.04.2024 г. 

 

 

 

Программа семинара-совещания 

«Точка роста: опыт, проблемы, перспективы» 

 

18 апреля 2024 г.                                        МБОУ «Усть-Брянская ООШ» 

 
Время Место  1 группа 

Мероприятие, ответственные 

2 группа 

Мероприятие, ответственные 

0900-0955 Фойе  Регистрация участников семинара 

0900-0950 Столовая, 

Цокольный 

этаж 

Завтрак 

0955-1040 Каб.3 

Третий этаж 

Урок физики в 7 классе 

Тема: Передача давления 

жидкостями и газами. Закон 

Паскаля 

Учитель физики  

Воронцова Наталья Викторовна 

Урок биологии в 8 классе 

Тема: Исследование и оценка 

физиологических резервов 

человека 

Учитель химии и биологии 

Будаева Маргарита Санжиевна 

1055-1115 Каб.1  

Третий этаж 

Внеурочное занятие в начальных классах  

Тема: Рободинопарк 

Учитель начальных классов Семакина Виктория Павловна 

1115-1140 Каб.10 

Второй 

этаж 

Внеурочное занятие по химии  

Тема: Анализ рН воды в открытых водоемах акватории с. Усть-

Брянь 

Учитель биологии и химии Будаева Маргарита Санжиевна 

1140-1220 Актовый 

зал, 3этаж 

Групповое консультирование,  

педагог-психолог Хинганская Марина Андреевна 

1230-1300 Столовая, 

Цокольный 

этаж 

Обед 

1300-1400 Каб.1,  

Третий этаж 

Тема доклада: «Точка роста» - первые шаги в МБОУ «Усть-

Брянская ООШ»,  

ответственный директор Воронцова Наталья Викторовна 

 
 


